
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2022 г. № 149
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 08.02.2016 года № 48 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 08.02.2016 года № 48 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги»
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала»:

1.1.1. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.1. следующего содержания:
«2.5.1. Результат предоставления муниципальной услуги представляется в

форме документа на бумажном носителе или электронного документа,
подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями
Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее
– Федеральный закон № 63-ФЗ).»

1.1.2. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Для предоставления муниципальной услуги заявителем

представляется заявление на выдачу Акта освидетельствования (далее –
заявление) согласно приложению № 1 к настоящему Административному
регламенту. В электронной форме заявление (заполняется посредством
внесения соответствующих сведений в интерактивную форму), подписанное в
соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об
электронной подписи», при обращении посредством Единого портала и
Портала.»



1.1.3. Пункт 2.17. дополнить подпунктами 2.17.1. и 2.17.2. следующего
содержания:

«2.17.1. Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с
указанием причин отказа и направляется заявителю в личный кабинет Единого
портала и Портала, в МФЦ, либо вручается лично.

2.17.2. Запрещается отказывать в предоставлении муниципальной услуги в
случае, если заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в
соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале и Портале.»

1.1.4. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
«3.2. Основанием для начала административной процедуры по приему и

регистрации заявления и прилагаемых документов является обращение
заявителя (представителя заявителя) за получением муниципальной услуги в
Администрацию, МФЦ, Единый портал, Портал с заявлением и прилагаемыми
документами.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


